
平成３１年２月１３日 

会員各位 
一般社団法人足立区薬剤師会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

講演会の定員は８０名(先着順・優先)です。定員を超えた入場ができませんので申込制を 

取らせていただきます。 

参加を希望される方は、下記申込書にご記入の上、足立区薬剤師会へご返信下さい。 

締切り前でも定員に達した場合には申込みの受付を終了させていただきます。 

 

【 ３月 学術研修会 参加申込書 】 申込み締切り：３月１日（金） 

「簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー」 

                            足立区薬剤師会 行 FAX：5813-8934  

                                

  薬局名                   

                            ＊申込締切 ３月１日（金） 

  (ふりがな)                      なお、申込締切前でも 
                            定員＜８０名(先着順・優先)＞ 

  氏  名                      になり次第,締め切らせて頂きます。 

  

    

 会員の先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
   簡易懸濁法は、粉砕法と比較し簡単・短時間で安全、確実な投薬法として 
  多くの施設で普及しています。今回、認定指導薬剤師の資格を有する講師を 
  お招きし錠剤粉砕の問題点や簡易懸濁法の有用性を学ぶ研修会を企画しました。 
  グループワークを主体とした実際の現場に即した実技体験が出来る貴重な会の 
  内容にて、参加枠は、８０名(先着順・優先)となっております。ご多忙中とは 
  存じますが、ご参加をお待ち致しております。 
 

◆ 日時：３月８日（金）PM7:０0~PM9:00（時間厳守） 

◆ 場所：シアター1010 アトリエ（北千住マルイ 10F） 
             

『簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー』 
     第一部：講義  第二部：実技実習 

東京薬科大学薬学部（薬学実務実習教育センター） 

講師  秋山 滋男 先生 
 

＜情報提供＞ 酸化マグネシウム製剤マグミット錠の製剤特性     丸石製薬(株) 
 
    共催：簡易懸濁法研究会・アルフレッサ(株)足立支店・丸石製薬株式会社・ 

協和化学工業株式会社 
 

＊ご出席者には（公財）日本薬剤師研修センター１単位が認定されます。 
＊ＪＰＡＬＳ研修コード 13-2018-0331-101 

 

◆３月学術研修会 
「簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー」のお知らせ ◆ 

開始時間がいつもとちがいます。


